Dominus meo : Sede ad dexteram meam (Psal. cix, 1). A habet, nec terminum : cui est honor et gloria in sæcula sæculorum.

Misit nobis Spiritum sanctum de propria sua, et ipsa una substantia sua, protectorem, sanctificatorem et deductorem in vitam æternam, sicut scriptum est ex voce Dei : *Effundam de Spiritu meo super servos meos, et ancillas meas (Joel. ii, 29).* Et iterum : *Spiritus ex me prodibit (Isai. lvi, 6).* Et ipse Dominus Salvatorque noster : *De meo, inquit, accipiet (Joan. xvi, 15);* ex eo utique quod est Filius, quia et Filius de eo quod Pater est.

Exinde præfinito tempore venturus, vivos mortuosque iudicaturus ; ut reddat credentibus præmia, non credentibus vero supplicia.

Cujus regnum æternum, immortale; nec initium

Hæc qui legis, per Deum obsecro, ne simplicitatem sensus in ambiguum torqueas, aut alias quam dicta sunt, trabas ; quia nos Patrem verum Patrem confitemur, et Filium Dei verum Filium Dei, et Spiritum sanctum vere Spiritum sanctum credimus : tres personas unius substantiæ, et unius divinitatis confitentes. Sabellii autem et Photini, nec non Arii sectam, et si qua alia sunt quæ contra regulam veritatis veniunt, condemnamus. Nicænæ autem synodi tractatum omni animi nisu ex tota fide servantes, amplectimur : hunc enim tractatum scimus contra omnes hæreses invicta veritate oppositum.

III.

LIBELLUS FIDEI.

Credimus ^a unum Deum, Patrem omnipotentem, B et unum unigenitum Filium ejus Deum et Dominum Salvatorem nostrum, et Spiritum sanctum Deum : non tres Deos Patrem et Filium et Spiritum sanctum, sed unum Deum esse confitemur. Non sic unum Deum, quasi solitarium, nec eundem, qui ^b ipse sibi Pater sit, ipse et Filius ; sed Patrem verum, qui genuit Filium verum, ^c ut est Deus de Deo, lumen de lumine, vita ex vita, perfectum de perfecto, totum a toto, plenum a pleno ; non creatum, sed genitum ; non ex nihilo, sed ex Patre, ^d unius substantiæ cum Patre : ^e Spiritum vero sanctum Deum, non ingentum, neque genitum ; non creatum, nec factum ; sed Patris et Filii, semper in Patre, et Filio ^f coæternum. Veneramur tamen unum Deum : ^g quia ex uno Patre totum quod Patris est, natus est Filius C Deus ; et in Patre totum quod inest, ^h totum genuit Filium. Pater Filium generans non minuit, nec amisit plenitudinis suæ deitatem : totum autem ⁱ quod Deus Pater est, id esse et Filium ab eo natum, certissime tenentes. Cum Spiritu sancto unum Deum piissime confitemur JESUM CHRISTUM Dominum nostrum, Dei Filium, per quem omnia facta sunt, quæ in cælis et quæ in terra, visibilia et invisibilia : propter nostram salutem descendit de cælo ; qui

numquam desierit esse in cælo : natus de Spiritu sancto ex virgine Maria. Verbum caro factum non amisit quod fuerat, sed cœpit esse quod non erat. Non demutatam sed permanentem etiam hominem natum, non putative, sed vere ; non ærium, sed corporeum ; non phantasticum, sed carneum ; ossa, sanguinem, sensum et animam habentem ; ^k ita verum Deum et verum hominem intelligimus : ita verum hominem verum Deum fuisse nullo modo ambigimus. Confitemur est hunc eundem Dominum nostrum JESUM CHRISTUM adimplesse legem et prophetas, passum ^m sub Pontio Pilato, ^l crucifixum secundum Scripturas, mortuum et sepultum secundum Scripturas, tertia die a mortuis surrexisse, assumptum in cælos, sedere ad dexteram Patris ; inde venturum iudicare vivos et mortuos exspectamus. In hujus morte et sanguine mundatos ⁿ remissionem peccatorum consecutos ; resuscitandos nos ab eo in his corporibus et in eadem carne qua nunc sumus ; sicut et ipse in eadem carne qua natus est et passus et mortuus, resurrexit : et animas cum hac carne ^o vel corpora nostra ab eo, aut vitam æternam, præmium boni meriti, aut sententiam pro peccatis æterni supplicii recepturos.

^a Unum. Codd. Vat. et Vallic., in unum. Mox, in unum unigenitum Filium ejus Jesum Christum Deum.

^b Ipse sibi. Codd. Lucens., ipse sit Pater, sit ipse et Filius.

^c Ut est D. Crab., id est Deum de Deo.

^d Unius subst. Quesn., et unius subst. Conjunctionem omittunt nostri codd. et Crab.

^e Spiritum vero sanctum D. Ita cum Crab. codd. m. s. Apud Quesn., et Spiritum sanctum verum Deum.

^f Coæternum. Crab. cum plerisque nostris codd. D alia interpunctione, coæternum veneramur, unum tamen Deum.

^g Quia. Crab., qui. Mox Lucens., Vallic. et uterque Vat., Deus natus est Filius.

^h Totum gen. Vat. 1542, totum genuit in Filium. Vallic. et alius Vat., totum ingentum, et in Filium.

ⁱ Quod Deus Pater est. Ita codd. Vind. ac Thuan. consentientibus cæteris omnibus aliarum collectio-

num. Unus Quesn., quod Pater est Deus, idem esse et Filium... certissime tenemus.

^j Non demut. Sic omnes nostri codd. et Thuan. Quesn., non demutatam, sed permanentem. Credimus hominem natum.

^k Ita verum D. Melior videtur lectio cod. Lucens., ita verum hominem et verum Deum intelligimus, ut verum Deum verum hominem fuisse nullo modo ambigamus confitemur.

^l Crucifixum, Quesn., crucifixum et mortuum.

^m Mundatos remiss. Quesn. inserit confitemur.

ⁿ Vel corpora nostra. Hæc verba delevit Quesn. licet fateatur illa exhiberi in duobus Thuan. uti in omnibus nostris quinque codd. diversarum collectionum leguntur. Solus Lucens. post vel corpora nostra subjicit accepimus. Melius Vallic. et Vat., accepturos, deletio in fine verbo recepturos : pro quo Quesn., recepturas.